

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2.022

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	264.954.295.605,66	3.457.430.672,00	268.411.726.277,66	203.470.096.861,52	1.821.080.000,05	205.291.176.861,57	76,48%
- Tributarios	244.980.685.837,63	3.454.000.000,00	248.434.685.837,63	182.721.104.780,93	1.812.929.178,31	184.534.033.959,24	74,28%
- De Origen Provincial	60.433.285.837,63	0,00	60.433.285.837,63	43.810.479.821,88	0,00	43.810.479.821,88	72,49%
- De Origen Nacional	184.547.400.000,00	3.454.000.000,00	188.001.400.000,00	138.910.624.959,05	1.812.929.178,31	140.723.554.137,36	74,85%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	6.553.300.557,81	3.430.672,00	6.556.731.229,81	5.751.173.338,36	8.150.821,74	5.759.324.160,10	87,84%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	179.912.410,96	0,00	179.912.410,96	173.501.357,68	0,00	173.501.357,68	96,44%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.700.013.584,16	0,00	5.700.013.584,16	8.006.545.392,11	0,00	8.006.545.392,11	140,47%
- Transferencias Corrientes	7.540.383.215,10	0,00	7.540.383.215,10	6.817.771.992,44	0,00	6.817.771.992,44	90,42%
II. GASTOS CORRIENTES	243.334.581.326,96	3.076.569.813,00	246.411.151.139,96	176.175.189.845,18	1.805.495.613,70	177.980.685.458,88	72,23%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	167.194.068.063,73	2.081.094.813,00	169.275.162.876,73	123.356.154.147,72	1.609.091.104,91	124.965.245.252,63	73,82%
- Rentas de la Propiedad	6.894.410.586,29	985.000.000,00	7.879.410.586,29	3.454.038.721,49	186.699.171,79	3.640.737.893,28	46,21%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	342.585.246,00	0,00	342.585.246,00	239.599.966,00	0,00	239.599.966,00	69,94%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	68.903.517.430,94	10.475.000,00	68.913.992.430,94	49.125.397.009,97	9.705.337,00	49.135.102.346,97	71,30%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	21.619.714.278,70	380.860.859,00	22.000.575.137,70	27.294.907.016,34	15.584.386,35	27.310.491.402,69	124,14%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	10.244.663.720,02	6.184.723.619,29	16.429.387.339,31	1.456.947.193,93	2.715.670.492,77	4.172.617.686,70	25,40%
- Recursos Propios de Capital	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	4.232.757,11	0,00	4.232.757,11	28,22%
- Transferencias de Capital	10.229.663.720,02	5.560.826.395,29	15.790.490.115,31	1.447.146.565,15	2.362.200.673,77	3.809.347.238,92	24,12%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	623.897.224,00	623.897.224,00	5.567.871,67	353.469.819,00	359.037.690,67	57,55%
V. GASTOS DE CAPITAL	31.810.129.717,71	14.497.870.269,29	46.307.999.987,00	8.518.370.808,11	6.568.169.782,65	15.086.540.590,76	32,58%
- Inversión Real Directa	29.293.216.903,00	14.497.870.269,29	43.791.087.172,29	7.632.191.319,50	6.568.169.782,65	14.200.361.102,15	32,43%
- Transferencias de Capital	2.107.277.814,71	0,00	2.107.277.814,71	873.897.649,01	0,00	873.897.649,01	41,47%
- Inversión Financiera	409.635.000,00	0,00	409.635.000,00	12.281.839,60	0,00	12.281.839,60	3,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	275.198.959.325,68	9.642.154.291,29	284.841.113.616,97	204.927.044.055,45	4.536.750.492,82	209.463.794.548,27	73,54%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	275.144.711.044,67	17.574.440.082,29	292.719.151.126,96	184.693.560.653,29	8.373.665.396,35	193.067.226.049,64	65,96%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	54.248.281,01	-7.932.285.791,00	-7.878.037.509,99	20.233.483.402,16	-3.836.914.903,53	16.396.568.498,63	-208,13%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	4.347.310.791,00	4.347.310.791,00	0,00	1.702.774.682,72	1.702.774.682,72	39,17%
X. GASTOS FIGURATIVOS	4.347.310.791,00	0,00	4.347.310.791,00	1.702.774.682,72	0,00	1.702.774.682,72	39,17%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-4.293.062.509,99	-3.584.975.000,00	-7.878.037.509,99	18.530.708.719,44	-2.134.140.220,81	16.396.568.498,63	-208,13%
XII. FUENTES FINANCIERAS	12.070.356.848,67	3.645.975.000,00	15.716.331.848,67	6.999.162.748,13	1.498.556.677,76	8.497.719.425,89	54,07%
- Disminución de la Inversión Financ.	6.583.280.018,05	72.225.000,00	6.655.505.018,05	4.323.639.244,05	72.225.000,00	4.395.864.244,05	66,05%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	5.487.076.830,62	3.573.750.000,00	9.060.826.830,62	2.675.523.504,08	1.426.331.677,76	4.101.855.181,84	45,27%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	7.795.796.923,68	61.000.000,00	7.856.796.923,68	3.251.586.153,49	0,00	3.251.586.153,49	41,39%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	7.791.423.399,71	61.000.000,00	7.852.423.399,71	3.251.586.153,49	0,00	3.251.586.153,49	41,41%
- Disminución del Patrimonio	4.373.523,97	0,00	4.373.523,97	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-18.502.585,00	0,00	-18.502.585,00	22.278.285.314,08	-635.583.543,05	21.642.701.771,03	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO